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Karen Lykke Sørensen afløser Claus Resen Steenstrup  
som administrerende direktør  
ChemoMetecs nuværende administrerende direktør, Claus Resen Steenstrup, har ønsket at 
fratræde sin stilling i selskabet, og bestyrelsen har derfor udpeget en ny administrerende 
direktør. Karen Lykke Sørensen bliver ny administrerende direktør i ChemoMetec og tiltræ-
der i sin nye stilling den 1. oktober 2010.  
 
Karen Lykke Sørensen, 47 år, har siden 2001 været ansat i medicinalvirksomheden Sanofi-
Aventis – senest siden 2006 som Corporate Vice President med ansvar for selskabets aktivi-
teter i Vesteuropa.  
 
Forud for sin ansættelse i Sanofi-Aventis var Karen Lykke Sørensen ansat som administre-
rende direktør for biotekvirksomheden Biogens nordiske aktiviteter. Tidligere har Karen 
Lykke Sørensen været ansat i DAKO med ansvar for forretningsudvikling og de nordiske 
salgsselskaber.  
 
Karen Lykke Sørensen har de seneste 20 år arbejdet i internationale virksomheder og har 
arbejdet og været bosat mere end ti år i udlandet. Karen Lykke Sørensen har gennem årene 
opnået en bred ledelsesmæssig erfaring – blandt andet inden for salg og marketing, pro-
duktlanceringer, ledelse og virksomhedsudvikling. 
 
Karen Lykke Sørensen er uddannet civilingeniør og MBA fra INSEAD. 
 
"Claus Resen Steenstrup har i de seneste fem år stået i spidsen for en omfattende ændring 
af virksomheden. Børsnoteringen i 2006, vækst, ekspansion af organisationen og innovation 
har været væsentlige elementer i ChemoMetecs udvikling til i dag at være en ledende aktør 
inden for sit felt. Jeg har sat stor pris på samarbejdet med Claus Resen Steenstrup. Samti-
dig er jeg glad for, at vi med ansættelsen af Karen Lykke Sørensen får en erfaren direktør, 
som kan videreføre den positive udvikling i virksomheden", siger bestyrelsesformand Stig 
Løkke Pedersen. 
 
ChemoMetec vil under Karen Lykke Sørensen fortsætte sin vækststrategi og udbygge sin 
position som en førende og innovativ virksomhed inden for sine aktivitetsområder. 
 
"ChemoMetec er en fantastisk spændende virksomhed med en stærk R&D-platform og har 
allerede i dag afsætning på strategisk vigtige markeder over hele verden.  Jeg glæder mig 
til opgaven med at fortsætte udviklingen af en højteknologisk virksomhed med så stort po-
tentiale”, siger Karen Lykke Sørensen. 
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Side 2 af 2 

Om ChemoMetec A/S 

ChemoMetec udvikler, producerer og sælger analyseudstyr til tælling af celler i væsker. Den patentbeskyttede 
teknologiplatform er unik, og ChemoMetecs analyseinstrumenter er allerede på markedet i forskellige markeds-
segmenter, blandt andet inden for pharma, biotek og landbrug. 

ChemoMetec arbejder intenst med nye anvendelsesmuligheder for den eksisterende teknologi. Selskabet arbejder 
også på at udvikle en helt ny teknologiplatform, der blandt andet sigter mod medicinalindustrien. 

En vigtig del af ChemoMetecs forretningsmodel er det løbende salg af forbrugsartikler til analyseinstrumenterne. 
Dette salg er en stabil og lønsom forretningsaktivitet for selskabet, som vil vokse i takt med salget af analysein-
strumenterne. 

Se også www.chemometec.com 

 


